Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 11
272/ 201

3     D
A

T
A

: 21
/1

1/201 3     H
O

R
A

: 1 3:41     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00661/2013

Manifesta  Apelo  ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito Denis
Eduardo Andia, para providenciar
a revitalização do Pq. Infantil Tom
Leite situado na Rua Curitiba no
bairro Jd. Esmeralda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes vieram procurar este vereador
informando  que  os  brinquedos  deste  parque  infantil  estão  em  condições
precárias, e solicitaram que intermediasse junto ao Sr. Prefeito Denis Eduardo
Andia e ao setor competente a revitalização do mesmo;

CONSIDERANDO que as crianças que moram nas proximidades
não tem outro local adequado para brincar, com isso, passam a maior parte do
dia dentro de casa;

CONSIDERANDO que, toda criança tem o direito de se divertir,
brincar  em  local  apropriado  e  este  parque  atualmente  não  atende  a
necessidades delas;

CONSIDERANDO  que,  muitos  pais  não  têm  como  ou  tempo
suficiente para se locomóvel para outro parque, com isso, acabam privando
seus filhos desse lazer;

CONSIDERANDO  que,  a  revitalização  desse  parque
proporcionará comodidade e benefícios para as crianças e para os pais que
levam seus  filhos  para  brincar,  aumentando  a  interação  entre  eles  e  com
outras crianças.

 Ante  o  exposto  e  nos  termos do  Capítulo  IV  do  Título  V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a  CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo ao
Sr. Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor competente, para providenciar a
revitalização do Parque Infantil  Tom Leite,  situado na Rua Curitiba no bairro
Jd. Esmeralda”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Fevereiro de 2013.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-